
Mateřská škola Tehovec, příspěvková organizace 

 Tehovecká 5, 251 62 Tehovec  
 

IČ: 75 14 87 65  Tel.: +420 606 031 341 E-mail: skolka@mstehovec.cz ID datové schránky: qbt8qf 
 

KRITÉRIA PRO PŘIJÍMÁNÍ DĚTÍ K PŘEDŠKOLNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ 

DO MATEŘSKÉ ŠKOLY TEHOVEC, PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE  

PRO ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 

„Předškolní vzdělávání se organizuje pro děti ve věku zpravidla od 3 do 6 let, nejdříve však pro děti od 2 let. Dítě 

mladší 3 let nemá na přijetí do mateřské školy právní nárok. Od počátku školního roku, který následuje po dni, 

kdy dítě dosáhne pátého roku věku, do zahájení povinné školní docházky dítěte, je předškolní vzdělávání povinné, 

není-li stanoveno jinak.“ (§ 34 odst. 1 zákona č.  561/2004 Sb., školský zákon, ve znění pozdějších předpisů)  

 

1. Zákonná povinnost – přednostně budou do Mateřské školy Tehovec, příspěvkové organizace (dále jen 

„Mateřské školy Tehovec“) přijímány děti, které mají místo trvalého pobytu, v případě cizinců místo 

pobytu, na území školského obvodu obce Tehovec a jejichž předškolní vzdělávání je od 1. 9. 2022 ze 

zákona povinné.  

 

2. Místo trvalého pobytu – přednostně budou do Mateřské školy Tehovec přijímány děti, které mají místo 

trvalého pobytu, v případě cizinců místo pobytu, na území školského obvodu obce Tehovec.  

 

3. Věk tři roky – přednostně budou do Mateřské školy Tehovec přijímány děti, které dosáhnou k poslednímu 

dni, který předchází zahájení nového školního roku nejméně věku tří roků. 

  

4. Doklad o povinném očkování dítěte, nebo doklad, že je proti nákaze imunní případně, že se nemůže 

očkování podrobit pro trvalou kontraindikaci (v souladu s § 50 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně 

veřejného zdraví, ve znění pozdějších předpisů). U dětí, pro něž je předškolní vzdělávání povinné, není 

očkování podmínkou pro přijetí do předškolního zařízení.  

 

Bude-li přijetím k předškolnímu vzdělávání do Mateřské školy Tehovec vyhověno všem žádostem tříletých  

a starších dětí s místem trvalého pobytu, v případě cizinců místem pobytu, na území školského obvodu obce 

Tehovec, mohou být v případě volné kapacity přijímány děti mladší tří roků s místem trvalého pobytu, v případě 

cizinců místem pobytu, na území školského obvodu obce Tehovec, které jsou zdravotně způsobilé, mentálně a 

sociálně zralé pro nástup do předškolního zařízení. Dále mohou být přijímány děti starší tří roků s místem trvalého 

pobytu, v případě cizinců místem pobytu, mimo území školského obvodu obce Tehovec.  

 

Převýší-li počet žádostí o přijetí k předškolnímu vzdělávání volnou kapacitu Mateřské školy Tehovec, 

postupuje správní orgán takto: 

 

 V souladu s § 34 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, ve znění pozdějších předpisů jsou 

přednostně přijímány děti, pro které je předškolní vzdělávání od 1. 9. 2022 ze zákona povinné a splňují 

kritérium místa trvalého pobytu, v případě cizinců místa pobytu. 

  

 Dále budou přijímány děti, které k 31. 8. 2022 dosáhnou věku čtyř roků a následně děti, které  

k 31. 8. 2022 dosáhnou věku tří roků a splňují kritérium místa trvalého pobytu, v případě cizinců místa 

pobytu. Děti budou seřazeny sestupně podle data narození a následně přijímány od nejstaršího, avšak 

pouze do uvolněné kapacity. 

 

 V případě volné kapacity budou přijímány děti mladší tří roků splňující kritérium místa trvalého pobytu, 

v případě cizinců místo pobytu, které budou zdravotně způsobilé, mentálně a sociálně zralé. Děti budou 

seřazeny sestupně podle data narození a následně přijímány od nejstaršího, avšak pouze do uvolněné 

kapacity.  

 

 V případě volné kapacity budou přijímány děti starší tří roků, které mají místo trvalého pobytu, v případě 

cizinců místem pobytu, mimo území školského obvodu obce Tehovec. Děti budou seřazeny sestupně 

podle data narození a následně přijímány od nejstaršího, avšak pouze do uvolněné kapacity.  


